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1  Inledning 

1.1  Bakgrund 

Bröderna Berner, division Gullviks, är ett välkänt företag på den svenska 

jordbruksmarknaden och i sin verksamhet fokuserar man huvudsakligen på 

växtskydd för jord- och skogsbruket samt för trädgårdsodling.  

Behovet av effektivt och väl anpassat växtskyddsmedel är fortsatt hög och 

Bröderna Berner ser därför behov av att hantera tillståndspliktiga mängder i 

Staffanstorp.  

Detta förenklade samrådsunderlag för tillståndsprövning av miljöfarlig 

verksamhet enligt 9 kap. miljöbalken och Seveso-samråd (högre kravnivån) 

gäller en anläggning för lagring (ej tillverkning) av medel relaterade till 

växtskydd och jordbruk, i nybyggda moderna logistiklokaler. Ingen 

tillverkning sker. Enbart lagring, lastning, lossning. Ompaketering med 

öppen hantering sker ej (plastade pallar öppnas dock, innerförpackningar 

öppnas inte). 

1.2  Tillståndsprövning av miljöfarlig verksamhet 

Detta samrådsunderlag är en del i processen för att ansöka om tillstånd för 

miljöfarlig verksamhet. Verksamheten omfattar lagring av medel inom 

växtskydd och jordbruk. Ingen tillverkning sker, och inte heller öppnas 

innerförpackningar (ingen öppen hantering).  

Mängden miljöfarliga produkter ger att tillstånd behöver sökas. 

1.3  Synpunkter/kontakt 

Syftet med samrådet är att förmedla information samt inhämta synpunkter 

som kan vara viktiga. Synpunkter tas tacksamt emot via mail. Skicka till 

cecilia.sandstrom@tyrens.se. Det går också att nå Cecilia Sandström via 

070-1810966. 

1.4  Administrativa uppgifter 

Verksamhetsutövare Bröderna Berner AB (division Gullviks)  

Organisationsnummer: 55 66 34 – 47 00 

Fastighet: Kronoslätt 1:11, Staffanstorp  

Fastighetsägare  (framtida): Logicenters 

Koordinater (framtida): 55.637448, 13.183160 (en punkt i tilltänkt lokal) 

Kontaktperson: Cecilia Sandström, Tyréns Sverige AB, 
cecilia.sandstrom@tyrens.se, 070-1810966 
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2  Beskrivning av platsen 

2.1  Området 

Logistikparken är belägen i Staffanstorps kommun. Avstånd till närmaste 

bostad är ca 200 meter, i övrigt är logistikparken omgiven av andra 

verksamheter. Jordbruksmark finns också i området.  

 

Figur 1. Området. Logistikparken inringad     (Open Street Maps) 

2.2  Byggnaden/lokalen 

Lokalen är nybyggd (2023-2025). Logicenters äger och förvaltar 

fastigheten, liksom liknande logistikanläggningar. Lokalen är sprinklad. 

Mycket god åtkomlighet råder för räddningstjänsten. 

 

Figur 2 Kronoslätt 1:11, lokal för logistik. Gullviks hyr del av lokal (närmast i bild, till 
höger). Västanvägen är belägen längst ned i bild. 
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3  Planerad verksamhet 
Verksamheten utgörs av lagerverksamhet, in- om- samt utlastning. 

Bröderna Berner AB bedriver grossist- och detaljhandel med 

växtskyddsmedel. All lagring sker inomhus. De största kvantiteterna 

förekommer under perioden mars-maj. 

Idag arbetar ca tre personer på lagerkontoret (huvudkontor finns också), 

och under högsäsong anställs ca 3 personer på lagret. Exakt antal i 

framtiden är okänt, men det är i denna storleksordning.  

Ingen skiftgång, utan arbete sker under dagtid. 

Inga egna transporter utförs, omfattningen är att lastning/lossning sker ca 

10-15 gånger per dag under högsäsong (mars-juli), och ca en gång per dag 

under resten av året (7 månader). Truckkörning sker. 

Det pågår arbete med att effektivisera och samordna transporter. 

Inga råvaror och kemikalier förbrukas i verksamheten utöver normal 

kontorsverksamhet.  Arbetet med att påverka kunder (lantbrukare) till bättre 

miljömässiga val bedrivs av annan del av verksamheten (inte av 

huvudlagerverksamheten). 

Verksamheten utgörs enbart av godshantering. Ingen produktion.  

3.1  Produkterna 

Produkterna utgörs av växtskyddsmedel med miljö- och hälsofarliga 

egenskaper (Farokategori E1 och E2; Farligt för vattenmiljön enligt 

förordning (EG) 1272/2008). Det är ca 300 unika produkter. 

Kemikalieförteckning finns, liksom säkerhetsdatablad. 

Alla relevanta (berörda) förpackningar uppfyller farligt gods-lagstiftningen, 

vilket  betyder att de generellt är testade, provade av provningsinstitut 

(undantag förekommer för små enskilda förpackningar). En vanlig 

förpackningsstorlek är 5- och 10 liter. 

Produkterna har ett säsongsmönster. Vissa förekommer inför vårbruket, 

andra inför höstbruket. Ibland kan varumärke variera, medan andra kan 

finnas i sortimentet under längre tid.  

Maximal lagrad mängd förekommer under en kortare period, och andra 

delar av året är den maximala lagrade mängden lägre. 

Generellt pågår ett utfasningsarbete i branschen, både genom egna initiativ 

och på grund av de förändringar som sker i regelverk. Verksamheterna ute 

i distrikten (ej en del av denna ansökan) har specialister i växtskydd 

anställda, vilka ger användarna av produkterna råd. Miljö och säkerhet är 

viktiga delar av rådgivningen, vilket innebär att råd ges för att rätt produkter 

ska användas till rätt syfte. Bröderna Berner tillhanda håller också 

information på sin hemsida om utfasningar, återkallande mm. 



 

Samrådsunderlag  
Beställare: Bröderna Berner   

6(7) 

Det är ett mycket stort antal produkter som avses, förpackat i mindre 

enskilda förpackningar. Säkerhetsdatablad finns tillgängligt på 

www.gullviks.se för befintliga produkter. Ansökan avser lagring av 

produkter med viss klassificering, då produkter kan ersättas efter hand. 

3.1.1  Mängder 

Lagrad mängd av produkter med miljöfarlighet E1 (akut 1 eller kronisk1) 

(H400 eller H410) uppgår till 776 ton (ansökan avser).  

Lagrad mängd av produkter med miljöfarlighet E2 (kronisk 2) (H411) 

uppgår till 740 ton (ansökan avser). Notera att flertalet produkter ingår i 

både E1 och E2, dvs mängder finns med i båda summeringarna (total 

mängd är inte 776 ton +740 ton). 

3.2  Brand och utsläpp 

Kort kan sägas att det i verksamheten hanteras företrädesvis små 

behållare på stora ytor med invallning, automatiskt brandlarm samt 

sprinkler. Detta ger att inga utsläpp (spill eller släckvatten) som sker 

inomhus förväntas nå yttre miljö utan kan saneras på plats.  

Ytan för fordon (gårdsplanen) lutar mot ett dike, som i sin tur leder vidare till 

ett annat dike. Avstängningsbar ventil finns. Diket leds vidare till en damm, 

som saknar förbindelse med dagvatten eller recipient.  

Skulle brand inträffa har ett antal skadebegränsande åtgärder vidtagits 

(såsom sprinkler, avstängningsbar ventil och invallning).  

Lossning av inkommande gods kommer normalt sett ske via lastportarna, 

det vill säga inte utomhus. Det också ske lossning utomhus, t.ex. om 

verksamhetens gods står placerat på sådant sätt att lossning från sidan ger 

lättare åtkomst.  

Spill av kemikalier kan samlas upp på ytan, eller, om detta inte fungerar, i 

logistikparkens dike. Inget spill kommer att nå utanför logistikparken.  

Vid en större brand kommer brandgaser att produceras, liksom vid alla 

bränder. Ohälsosamma brandgaser förväntas uppkomma, men dessas 

påverkan på omgivningen består inte av skador, utan mer en störning. 

Boende i omgivningen förväntas inte påverkas vid en brand, annat än att 

det alltid upplevs otrevligt med större bränder och rök. 

För eventuell brand finns rutiner för hantering av släckvatten under och 

efter insats samt även snart en insatsplan. 

Avtal finns som möjliggör upphämtning av släckvatten med jourberedskap, 

genom samarbetsorganisationen SAFIR.  

Sammantaget görs bedömningen att påverkan på omgivningen vid olycka 

är mycket begränsad. 

http://www.gullviks.se/
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4  Förväntade miljöeffekter 
Vid normala förhållanden är miljöpåverkan mycket begränsad eftersom 

verksamheten enbart består av lagring. Transporter sker dock till och från 

området.  

Inga utsläpp till luft eller vatten, förutom transporter (ej i egen regi). Ingen 

process/processvatten, ingen bearbetning eller liknande. 

Vid oförutsedda händelser, såsom utsläpp av kemikalier eller brand, 

bedöms erforderliga åtgärder ha vidtagits (eller förbereds) för att minimera 

miljöpåverkan (inklusive påverkan på människor). Ohälsosamma 

brandgaser förväntas uppkomma, men dessas påverkan på omgivningen 

består inte av skador, utan mer en störning. Boende i omgivningen 

förväntas inte påverkas vid en brand, annat än att det alltid upplevs otrevligt 

med större bränder och rök. Uppkommet släckvatten klarar kapaciteten av 

(invallning), efter de anpassningar som gjorts, och via de resurser som ges 

i SAFIR:s regi.  

Verksamheten byggs upp inom ett befintligt logistikområde varför påverkan 

på omgivningen generellt sett blir liten. De huvudsakliga miljöeffekterna av 

verksamheten bedöms bli risker kopplade till lagring av miljöfarliga ämnen. 

Transporter till och från området kommer att gå på det större vägnätet och 

bedöms preliminärt inte orsaka märkbara ökade störningar för boende. Det 

går redan idag mycket tung trafik på detta vägnät. Tillskottet från 

verksamhetens transporter är marginellt. 

 


